
Sachbereichsleitung 
 

Nicole Sträter  
 

 0251 591-5452 
 nicole.straeter@lwl.org 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
  
 Ansprechpersonen          Investkosten SGB XI    Servicecenter Jugendhilfe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Theresa Eulenstein 
 

 0251 591-3168 
 theresa.eulenstein@lwl.org 

Lippe 
Gütersloh 

Olpe 
Höxter 

Lisa Jordan 
 

 0251 591-3536 
 lisa.jordan@lwl.org 

Bochum 
Warendorf 

Herford 
Hochsauerlandkreis 

Eva Maria Lehmann 
 

 0251 591-6217 
 eva.lehmann@lwl.org 

Gelsenkirchen 
Coesfeld 
Hamm  

Steinfurt 

Alexander Keweloh 
 

 0251 591-3528 
 alexander.keweloh@lwl.org 

Dortmund 
Borken 

Siegen-Wittgenstein 

Michael Niermann 
 

 0251 591-5520 
 michael.niermann@lwl.org 

Erstinbetriebnahmen 
Reg.Bez.  Arnsberg 
Reg.Bez.  Münster 

 

Iris Schäperklaus 
 

 0251 591-5418 
 iris.schaeperklaus@lwl.org 

Unna 
Paderborn 

Andrea Schnittker 
 

 0251 591-5357 
 andrea.schnittker@lwl.org 

Recklinghausen 
Bottrop 

Ennepe-Ruhr-Kreis 



 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                         
 
 
 

       Ansprechpersonen              Investkosten SGB XI    Servicecenter Jugendhilfe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Juristische Ansprechpersonen 
 

                          

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anke Witt 
 

 0251 591-4430 
 anke.witt@lwl.org 

 

Bielefeld 
Münster 
Soest 

Münster  Borken 
Steinfurt  Gütersloh 
Herford   Bochum 
Hagen   Hamm 
Herne   Olpe 
Soest 

Britta Greb 
 

 0251 591-4371 
 britta.greb@lwl.org 

 

Bottrop   Coesfeld  
Gelsenkirchen  Recklinghausen 
Bielefeld  Höxter 
Lippe   Dortmund 
Ennepe-Ruhr-Kreis 
 

Verena Eickelmann 
 

 0251 591-5591 
 verena.eickelmann@lwl.org 

David Wellmann 
 

 0251 591-6537 
 david.wellmann@lwl.org 

 

Hagen 
Minden-Lübbecke 
Märkischer Kreis 

Herne 

Reg.Bez. 
Detmold 

 

Warendorf Minden-Lübbecke 
Paderborn Hochsauerlandkreis 
Unna         Siegen-Wittgenstein 
Märkischer Kreis 
 

Maren Deventer 
 

 0251 591-6426 
 maren.deventer@lwl.org 

 


